
平成２６年４月２５日 
管理者 各位 
 

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 
会 長  堀 尾 愼 彌 

 
熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 平成２６年度 研修会  

 

【金丸 吉昌氏 講演会】開催のご案内 

演題「地域包括ケア」その心とは               

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
さて、平成２６年度の本協議会の研修会を下記の日程にて開催いたしますのでご案内申しあげま

す。 
本研修会は、地域包括支援センター・在宅介護支援センター職員及び居宅介護支援事業所に勤務

するケアマネジャーを対象として別紙プログラム内容で開催いたします。 
 皆様におかれましては日々業務多忙の中、直接業務以外の研修会や講演会への参加機会も少ない

ことと察します。 
 「行政報告」では、県長寿社会局 山田 章平局長から県の高齢者施策の取り組みや、その課題

など、広い視点の知識を得る良い機会かと思います。 
「特別講演」では、講師の金丸 吉昌 氏は、宮崎県美郷町で行政と一体となって地域包括医療・

ケアを展開できる仕組みを作り「地域医療塾」では、病院で受け入れている研修医だけではなく、

医学生も交え、往診や地域住民との交流、福祉施設での研修などに尽力されている先生です。今後

はそのお立場から更なるリーダーシップ性を発揮されて行かれるものと思われます。 
 熊本ではなかなか聴講できる機会も少ないので是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、参加の申し込みにつきましては別紙参加申込書にて５月１９日（月）までにお申し込く

ださい。 
※定員になった際はお断りする場合がありますのでご了解願います。 
 

記 

日  時：平成２６年６月９日（月）  16：30～18：10（16：00～受付） 

会  場：グランメッセ熊本 ２Ｆ コンベンションホール 

主  催：熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 

参 加 費：３，０００円  

熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 
〒86２－0913 熊本市尾ノ上 1 丁目 8-30 担当：今田 

                   Tel：096-214-6565  Fax：096-214-6566 
 



 

平成２６年度 熊本県地域包括・在宅介護尾支援センター協議会研修会 
 

金丸 吉昌 氏 講演会 

参加申込書兼ＦＡＸ送信票 

 
日 程：平成 26 年 6 月 9 日（月）16：30～18：10 
会 場：グランメッセ熊本 ２Ｆ コンベンションホール 

 

送信先 

    熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 行き 

     ＦＡＸ：０９６－２１４－６５６６ 
 

 

●送信元 
          事 業 所 名            

電  話  番号  

送  信  者  

 
 
 
 
 
●参加者 職  種 氏  名 
 

   
 

   
 

        
 

   
 

●申し込み締め切り日：平成２６年５月１９日（月） 

（※会場定員に限りがありますので、参加希望者多数の場合はお断りする場合がございま

すのでご了承願います。） 
 
●参加費（1 人 3,000 円）について 

◆参加費は当日受付にてお支払い下さい。（領収書は発行します。） 
◆申し込みされた方で、当日のキャンセルは参加費を請求させていただきます。 
 
 
 

 



平成２６年度 熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 

講演会 

 
プログラム 

 
 
１６：００～      受付開始 
 
１６：３０～      開会 
 
１６：３０～１６：５０ ◆行政報告 
 
           「熊本県における高齢者施策について」（仮題） 
            熊本県 健康福祉部 長寿社会局 
            局長  山 田 章 平 氏 
 
１７：００～１８：１０ ◆講演会 
            
     講師 宮崎県東臼杵郡美郷町 地域包括医療局 
                 総医院長 金丸 吉昌  氏 

    演題 「地域包括ケア」その心とは 

座長 熊本県地域包括・在宅介護支援センター協議会 
                    会長  堀 尾 愼 彌 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


